
Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 4-2020  ročník 12  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Milí čtenáři,  
vítám vás při čtení našeho zpravodaje, který vydáváme mírně 
opožděně, za což se omlouvám. 
Na prvním místě bych vás ráda seznámila s personální 
obměnou ve funkci velitele jednotky sboru dobrovolných 
hasičů naší obce. Pavel Šídlo ml., který vykonával tuto 
důležitou funkci od února 2015, požádal o uvolnění 
k 30. 6. 2020. Tomuto jsem vyhověla a za jeho dosavadní práci 
mu tímto velice děkuji. S účinností od 1. 7.2020 jsem 
pak jmenovala novým velitelem jednotky Michala Čejku, 
který doposud působil jako zástupce velitele jednotky a s jehož 
jmenováním souhlasil i Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje. Přeji mu mnoho úspěchů na nové 
pozici a ať i pod jeho vedením naše jednotka dále vzkvétá. 
Již před několika měsíci do našich životů vstoupil virus Covid-
19. Jak je vidno, bude tady i nadále, jen tak lehce se ho 
nezbavíme a nezbývá nám nic jiného, než se s ním naučit žít. 
I nadále tedy musíme být obezřetní, zdravě žít a dodržovat 
zásady hygieny. Pokud by se nějaký občan naší obce dostal 
do nesnází, onemocněl by nebo byl v karanténě, může se 
domluvit na obecním úřadě, který pomůže zajistit nákupy 
a další služby. I nadále obec disponuje dezinfekcí AntiCovid, 
kterou jste již v minulých měsících obdrželi. Pokud někomu 
dezinfekce došla, může si po domluvě s obecními pracovníky 
zdarma vyzvednout další. 
Předposlední srpnový týden se v naší obci uskuteční již 
4. ročník příměstského tábora, který se koná pod hlavičkou 
Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO a je financovaný 
prostřednictvím rámcového programu Operační program 
Zaměstnanost. Do tohoto projektu tohoto svazku obcí se 
celkem zapojilo 16 obcí regionu, ve kterých bude uspořádáno 
během 6 týdnů celkem 28 turnusů. Tábory tak navštíví 

na 660 účastníků, o které bude postaráno zhruba 
110 vedoucími. V naší obci máme nahlášeno 40 dětí a věnovat 
se jim bude celkem 6 vedoucích. Doufám, že i v tomto roce děti 
budou spokojené a užijí si připravený program a že spokojení 
budou i rodiče, kteří nebudou muset řešit, jak skloubit péči 
o děti o prázdninách a pracovní povinnosti. Děti totiž mohou 
navštěvovat i turnusy v jiných termínech a v okolních obcích 
a je tedy o ně postaráno téměř po celé prázdniny. 
Co ovlivňuje život nás všech, je probíhající výstavba nové 
kanalizace a čistírny odpadních vod. Prozatím se zdá, že stavba 
i přes určité problémy probíhá dle plánovaného 
harmonogramu. Pevně věřím, že tomu tak bude i nadále. 
V mnoha ulicích jsou již provedeny hlavní řady kanalizace 
a následně vybudovány i veřejné části přípojek. Byla 
provedena zkouška vodotěsnosti vybetonovaných monobloků 
čistírny odpadních vod. Již se pomalu blíží doba, kdy bude 
postupně probíhat finální úprava silničních povrchů a pohyb 
po obci opět bude trochu komfortnější.  
Na závěr jsem si nechala nepříjemnou záležitost. Diakonie 
Broumov má v naší obci umístěný kontejner na použitý textil 
a obuv. Bohužel někteří spoluobčané do tohoto kontejneru 
hází i jiný odpad a použité dětské pleny. V kontejneru to 
pak hnije a je to prolezlé červy. Nikdo z nás by nechtěl být 
v kůži řidiče, který s tímto pak musí disponovat, a ve spolupráci 
s našimi pracovníky pak odvézt a místo následně vyčistit. 
Veškerý textil je takto v kontejneru znehodnocen, a to i ten, 
který by určitě potřebným lidem ještě dosti posloužil. 
Nebuďme prosím „čuňata“ (promiňte mi toto oslovení všichni, 
kteří se chováte slušně, ale já už prostě nemám slov), odpady 
odkládejte do správných popelnic a pokud někomu nestačí 
popelnice na komunální odpad, je možné navýšit četnost jejího 
svozu, nebo si mimořádně zakoupit svozové pytle. 
Přeji vám poklidné prožití zbytku prázdnin. 

Ing. Petra Petrovická 

• Schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 
503 61  Lovčice, za rok 2019 a návrh 
rozdělení výsledku hospodaření za rok 
2019 ve výši 1 562,81 Kč do rezervního 
fondu. 

• Schvaluje závěrečný účet obce Lovčice 
za rok 2019 a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Lovčice 
za rok 2019 bez výhrad. 

U S N E S E N Í z 15. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 27. 5. 2020 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Blanku 
Loudovou a Mgr. Evu Nepráškovou, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 15. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Bere na vědomí informaci o přijatých 
opatřeních v „koronavirové“ době. 

• Schvaluje účetní závěrku obce Lovčice 
za rok 2019 sestavenou k 31. 12. 2019. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

• Schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy 
o vykonání přezkoumání hospodaření 
se společností C.P.A. Audit, spol. s r. o., 
oprávnění Komory auditorů ČR č. 420, 
IČ 25472542, se sídlem U Hájovny 1022, 
460 01 Liberec 1 a ukládá paní starostce 
dodatek uzavřít. 

• Schvaluje uzavření dodatku č. 3 
ke Smlouvě o nájmu bytu v č. p. 85 s paní 
**********, bytem Lovčice **********, 
503 61  Lovčice, spočívající v prodloužení 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 2 

 

 

  • Bere na vědomí žádost společnosti 
Babybox pro odložené děti – STATIM 
o poskytnutí finančního daru, který bude 
použit ke zřizování a provozu schránek 
pro odložené děti a k podpoře všech 
činností spojených s poskytováním 
pomoci odloženým a opuštěným dětem 
a schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 5.000,- Kč společnosti Babybox 
pro odložené děti – STATIM se sídlem 
Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek, 
IČ 27006891 a ukládá paní starostce 
uzavřít potřebnou smlouvu. 

• Bere na vědomí žádost pana 
**********, 503 61  Lovčice 
**********, o odkoupení pozemku parc. 
č. 739, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova. 

• Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací a o uzavřeném dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce 
„ČOV a kanalizace Lovčice“ 
se společností Stavoka Kosice, a.s., 
se sídlem: Kosice 130, 503 51 Kosice, 
IČ: 25275119, kterým se mění předmět 
díla na základě změnového listu č. 1 
a kterým dochází ke změně materiálu 
hlavních kanalizačních stok bez dopadu 
na cenu díla a schvaluje dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce „ČOV 
a kanalizace Lovčice“ se společností 
Stavoka Kosice, a.s., se sídlem: Kosice 
130, 503 51 Kosice, IČ: 25275119, kterým 
se mění předmět díla na základě 
změnového listu č. 2, kterým dochází 

trvání nájemní doby na dobu určitou, 
a to do 31. 8. 2021 a ukládá paní 
starostce dodatek uzavřít. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2018061/VB/1, Lovčice, p.č. 78/1, knn 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ 24729035, 
za jednorázovou náhradu ve výši 5.000,- 
Kč za zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 632/1, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a ukládá paní 
starostce uzavřít výše uvedenou 
smlouvu. 

• Bere na vědomí Zápis o výsledku 
kontroly nahrazující interní audit v obci 
Lovčice provedené dálkově v období 
6. 4. 2020 – 12. 5. 2020 firmou ON-OK 
Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem 
Libina 190, 788 05  Libina. 

• Souhlasí se zařazením do územní 
působnosti místní akční skupiny Společná 
CIDLINA, z.s. na programové období 
2021-2027. 

• Ruší usnesení Zastupitelstva obce 
Lovčice č. 13/15/20 ze dne 12. 2. 2020 
a schvaluje starostku obce, Ing. Petru 
Petrovickou, jako zástupce obce na valné 
hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., 
která se uskuteční dne 25. 6. 2020 
a ukládá paní starostce obec na valné 
hromadě dne 25. 6. 2020 zastupovat. 

ke změně zatřídění zemin a vymělčení 
nejhlubších částí stok, a na základě 
změnového listu č. 3, kterým dochází 
ke změně materiálu kanalizačních 
přípojek bez dopadu na cenu díla. 

• Bere na vědomí informaci o provedení 
opravy podlahy ve společenské místnosti 
v budově sportovních kabin z důvodu 
jejího špatného stavu a provedení oprav 
v kuchyňce. 

• Bere na vědomí o možných postupech 
ve věci blížícího se naspoření sjednané 
cílové částky stavebního spoření 
a schvaluje ukončení smlouvy 
o stavebním spoření č. 2978205/7950 
u společnosti Raiffeisen stavební 
spořitelna a ukládá paní starostce 
ukončení smlouvy zajistit. 

• Bere na vědomí informaci o zahájení 
řízení o Komplexních pozemkových 
úpravách v k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova včetně ucelené části k. ú. Lišice 
Státním pozemkovým úřadem, Krajským 
pozemkovým úřadem 
pro Královéhradecký kraj. 

• Bere na vědomí informaci o nákupu 
zahradní techniky na ekologické 
odstraňování plevele. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

Hradec Králové, IČ 75015854, se sídlem 
Lovčice 73, 503 61  Lovčice, provedené 
dálkově v období 20. 4. 2020 – 2. 6. 2020 
firmou ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, 
se sídlem Libina 190, 788 05  Libina. 

• Bere na vědomí nabídku společnosti 
TS Production.cz na uspořádání letního 
putovního kina. 

• Bere na vědomí informaci o změně 
na pozici velitele Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Lovčice, a to 
o ukončení této funkce Pavla Šídla 
na vlastní žádost k 30. 6. 2020 
a o jmenování Michala Čejky na tuto 
funkci od 1. 7. 2020. 

•  Bere na vědomí informaci o získání 
1. místa v krajském kole soutěže Zlatý 
erb 2020 v kategorii nejlepší webová 
stránka obce. 

• Schvaluje v souladu s ustanovením § 6 
odst. 6b) zákona č. 183/2006 sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon), pořízení územní studie 
pro zastavitelnou plochu Z6 vymezenou 
v Územním plánu Lovčice úřadem 
územního plánování, tj. odborem 

U S N E S E N Í ze 16. zasedání 
Zastupitelstva obce Lovčice konaného dne 
27. 5. 2020 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Ing. Davida Školníka a Michala Čejku, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 16. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací a schvaluje přijetí 
dotace z podprogramu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy 
a rozvoje venkova, a to z dotačního titulu 
Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku, na akci 
„Workoutové hřiště Lovčice“ s celkovými 
náklady 499 345 Kč a schvaluje zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na akci 
„Workoutové hřiště Lovčice“ tak, 
aby spolu s požadovanou dotací bylo 
možné financovat tuto akci a ukládá paní 
starostce činit další kroky vedoucí 
k přijetí dotace a realizace akce. 

• Bere na vědomí Protokol o výsledku 
veřejnosprávní kontroly v Základní škole 
a Mateřské škole, Lovčice, okres 

hlavního architekta Magistrátu města 
Hradec Králové (Ing. arch. Jana 
Marečková). Požadavek na pořízení této 
územní studie v daném území vyplývá 
z podmínek platné územně plánovací 
dokumentace obce Lovčice a žádá 
ve smyslu ustanovení § 30 odst. 2), 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1c) 
stavebního zákona, Magistrát města 
Hradec Králové, odbor hlavního 
architekta, jako úřad územního 
plánování, o pořízení „Územní studie 
pro zastavitelnou plochu Z6 vymezenou 
v Územním plánu Lovčice“ a schvaluje 
zpracovatele územní studie 
pro zastavitelnou plochu Z6 - 
projektovou kancelář Ing. Eduard Žaluda 
se sídlem Železná 493/20, 110 00   Praha 
1, IČ: 73580872. 

• Schvaluje instalaci lampy veřejného 
osvětlení v prostoru u kostela a ukládá 
panu místostarostovi instalaci objednat. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 3 

 

 

  

 
 

Hattrick dokonán! Lovčice opět získaly Zlatý erb 
Vyhlášení výsledků krajského kola 22. ročníku soutěže Zlatý erb 
se konalo v úterý 9. června od 10 hodin v sále Albrechta 
z Valdštejna v budově Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. Bezprecedentního úspěchu dosáhla obec Lovčice, 
která v loňském roce zvítězila v celostátním kole a již 
mnohokrát obsadila první příčku v kraji a bodovala 
i v celostátním kole. 
„Patří vám velké poděkování nejen za to, že se soutěže Zlatý erb 
účastníte, ale že neustále zlepšujete podmínky pro vaše 
obyvatele, aby měli nejen rychlé a aktuální informace, ale aby 
je také dokázali pohodlně najít a dokázali s nimi pracovat,“ 
uvedl hejtman Jiří Štěpán během slavnostního ceremoniálu.  
V kategorii obcí získaly od poroty nejvíce bodů Lovčice, které se 
tak umístily na prvním místě v soutěži Zlatý erb už třikrát 
po sobě. Loni dokonce za své internetové stránky vyhrály první 
místo i v celostátním kole Zlatého erbu. Na druhém místě 
skončily webové stránky Mladých Buků a jen o tři setiny bodu 
předběhly třetí Nepolisy. 
Mezi městy opět dominovaly webové stránky Hradce Králové 
strukturované do systému dlaždic. Druhé místo určili porotci 
Dobrušce a jako třetí skončil web Nového Bydžova. 
 

 
Zdroj: http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-
centrum/aktuality1/krajske-kolo-souteze-zlaty-erb-2020-zna-viteze-
319337/  

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/krajske-kolo-souteze-zlaty-erb-2020-zna-viteze-319337/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/krajske-kolo-souteze-zlaty-erb-2020-zna-viteze-319337/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/krajske-kolo-souteze-zlaty-erb-2020-zna-viteze-319337/


 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 4 

 

 

 

  

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
pořádá  

UKONČENÍ PRÁZDNIN S HASIČI 
v sobotu 29. srpna 2020  
od 14 hodin u hasičárny. 

 
Jsou zvány děti i rodiče. 

 
Občerstvení je zajištěno. 

Připravuje se v naší obci 

LOvčičtí OCHotníci vás zvou na představení 
divadelního souboru Pevnostního muzea 

v Sazené. 
 

Z důvodu koronaviru odloženou premiéru 
prvorepublikové veselohry Aleše Crhy 

o třech kamarádech, jimž obrátí život vzhůru 
nohama jedna nečekaná ženská návštěva 

 

KAM ČERT NEMŮŽE 
 

uvidíte v sobotu 17. října od 17 hodin  
v sále KTZ Lovčice, č. p. 85. 

 
Vstupné je 70 Kč. 

 
Vstupné je 70 Kč. 

TJ Sokol Lovčice  
Vás zve na  

Posvícenskou zábavu, 
která se koná  

v sobotu 5. září 2020 
v prostorách místního fotbalového stadionu. 

 
 

Katolická farnost Lovčice 
vás srdečně zve na  

koncert skupiny KANTOŘI, 
který se koná  

v neděli 6. září 2020 v 17 hodin 
v kostele sv. Bartoloměje v Lovčicích. 

 

Vstupné dobrovolné. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
 V pondělí 25. května jsme mohli otevřít dvě třídy pro dvě třetiny 
dětí, které se mohly začít opět vzdělávat prezenčně. Nejvíce 
ale děti oceňovaly to, že se vidí v tváří v tvář, mohou si popovídat 
apod. I když při dodržení rozestupu minimálně 1,5 m 
nebo s rouškou na obličeji to přece jenom nebylo to „pravé 
ořechové“. Ale i s ostatními jsme se vídali při vyučování aspoň 
na dálku. Každý den jsme se snažili být i na čerstvém vzduchu. 
Díky uvolňování opatření jsme mohli roušky postupně odkládat 
a mohli jsme si pěšky dojít do Chlumce nad Cidlinou na zmrzlinu. 
Další výlety a původně plánované akce jako je pasování prvňáčků 
na čtenáře jsme museli oželet. I nekonání školy v přírodě jsme 
všichni oplakali. Ale rozloučení s našimi páťáky jsme si 
neodpustili. Když jsme při promítání prezentace s fotkami viděli, 
jak začínala jejich školní kariéra v 1. třídě a jací už jsou z nich teď 
„ostřílení mazáci“, ukápla nám nejedna slza. Doufáme, že se jim 
všem bude v nové škole v Chlumci n. C. dařit a na naši školu 
budou vždy vzpomínat jen v dobrém, i když ten jejich poslední rok 

u nás by poznamenán mimořádnými opatřeními. V úterý 
30. června byl poslední den školního roku 2019/2020 a aby nebyl 
jen pouhým rozdáváním vysvědčení, mohly děti přespat ve škole. 
Po večerním ubytování jsme si pohráli na školní zahradě, potom 
ve třídách a než šli mladší spát, konala se stezka odvahy. Všichni 
byli stateční, což potvrdili svým podpisem, a prošli celou trasu. 
Starším se jako vždy moc spát nechtělo, ale nakonec se to všem 
podařilo a ráno se jim naopak nechtělo vstávat. Po sbalení věcí 
a úklidu tříd už děti vyrazily vstříc prázdninovým dobrodružstvím.  
Závěrem ráda poděkuji všem zaměstnancům školy nejen za jejich 
práci, ale i nasazení a empatii v nelehké době, rodičům za péči 
a vzdělávání dětí doma, paní starostce i ostatním zastupitelům za 
podporu a všem ostatním, kteří se jakkoli podíleli na chodu školy 
nebo přispěli k jeho víceméně hladkému průběhu. Všichni pevně 
doufáme, že po prázdninách nový školní rok začne v normálním 
režimu.  
Užívejte si čerstvého vzduchu a sluníčka nejen na dovolených. 

za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Jaro, léto, podzim, zima, 
ve školce nám bylo prima… 
… povídaly hodiny,  
že už budou prázdniny.“ 
 
Školní rok 2019/2020, který byl zcela jiný, je u konce. 
Úterý 30. 6. a dveře naší školky se pro některé děti zamykají. 
Huráááá, budou prázdniny! 
Celý rok jsme si hráli, smáli, tančili, cvičili, tvořili, svačili, skákali, 
dováděli, do postýlek uléhali. Také jsme se toho hodně naučili, 
ale i procvičili.  

Březen nám však překazil veškeré naše plány. Divadla, výlety, 
vystoupení, zahradní slavnosti… musely ustoupit  koronavirové 
pandemii. Připravovaly jsme ale i přesto DOMÁCÍ ŠKOLKU plnou 
omalovánek, úkolů a pracovních listů, která se setkala s příznivým 
ohlasem rodičů. 
Během posledního týdne jsme se rozloučili s našimi budoucími 
prvňáčky, kteří po letních prázdninách vykročí o patro výše.  
VŠEM bych vám chtěla popřát pohodové a sluníčkové prázdniny, 
mnoho krásných výletů, relaxace, odpočinku a školáčkům 
úspěšný start do 1. třídy. Na ostatní se budeme moc těšit opět 
1. září. 

za MŠ Lovčice M. Hůlková  
 

 
Foto: Naši páťáci 2020- archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 6 

 

 

 

 

  

 
Foto: Spaní ve škole 30. 6. - 1. 7. 2020 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Prezenční a online výuka naráz - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 7 

 

 

 

Ve čtvrtek 4. června jsme pořádali sběr starého železa. Moc 
děkujeme všem, kteří nám tímto přispěli na naši činnost, a také 
Lovčické zemědělské za půjčení traktoru s valníkem. 
Hasiči z Převýšova pořádali 27. 6. dětský den s rybářskými závody. 
Na tento den jsme byli pozváni a požádáni o ukázku naší techniky. 
Rádi jsme přijeli a děkujeme pořadatelům za pohoštění. 
Rádi bychom pozvali Vás i děti 29. srpna od 14 hodin k hasičárně 
na Ukončení prázdnin s hasiči. Budeme se moc těšit!!! 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz a také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

za SDH Čejka Michal 
 
 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků  v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Sběr železa  - archiv SDH 

Stalo se… 
 
Po uvolňování různých omezení v souvislosti s pandemií se 
postupně obnovuje i život naší farnosti. Znovu jsme se začali 
setkávat při pravidelných bohoslužbách, 29. května se u nás 
uskutečnilo formační setkání kandidátů jáhenství, 4. června 
ekumenické modlitební setkání s evangelickými sbory z Libice 
a Velenic, 14. června jsme slavili poutní slavnost Těla a krve 
Páně (lidově Boží tělo) spojenou s žehnáním obyvatelům obce. 
 
Pokračuje taky obnova fasády kostela: získané finanční 
prostředky nám letos umožnily uskutečnit opravu bočních zdí 
kostela. Příští rok bychom rádi dokončili celou stavební akci 
opravou fasády přední části kostela, která bude spojená 
s restaurátorskými pracemi kamenných prvků (socha Krista, erb, 
ozdobné prvky štítu a obnova náhrobních kamenů vsazených 
do zdi kostela). Touto cestou děkujeme všem, kteří nám i letos 
s finančně náročným dílem pomohli, zejména 
Královéhradeckému kraji, Ministerstvu kultury, obcím Lovčice 
a Lišice, Královéhradeckému biskupství i soukromým dárcům.  

Připravujeme… 
 
V průběhu letních prázdnin kromě pravidelných bohoslužeb 
chystáme v neděli 26. července v 16 hodin modlitební setkání 
s názvem Večer chval, který organizujeme společně 
s modlitebním společenstvím z Hradce Králové.  
Po prázdninách chceme obnovit i pravidelné setkávání na faře: 
biblické hodiny, setkávání dětí a manželů.  
 
První zářijovou neděli slavíme v naší farnosti slavnost posvěcení 
chrámu. V rámci slavnosti chystáme v kostele dne 6. září 
v 17 hodin koncert skupiny KANTOŘI. Všechny vás na tradiční 
koncert známé východočeské folkové kapely srdečně zveme. 
 
Všem obyvatelům Lovčic přejeme do letních dnů Boží ochranu 
a požehnání.   

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 
 
 

 
2x foto: V Chlumci n. C. na zmrzlině 23. 6. 2020 – archiv ZŠ 

 
 
 
 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 8 

 

 

  

  
 

 

 
3xfoto: Dětský den v Převýšově- archiv SDH 

  
2xfoto: Sběr železa - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 9 

 

 

 

 21. 5.        Školení jednotky 
Členové jednotky, kteří jsou nositeli dýchací techniky, prodělali 
školení, které pro ně připravil člen HZS dopravního podniku 
hl. města Prahy. A v rámci pravidelné odborné přípravy členů 
jednotek SDH proběhlo školení povinných témat. 
 

 
 

 

 
7. 6.        Školení jednotky 
Členové jednotky prodělali školení v rámci pravidelné odborné 
přípravy členů jednotek SDH. 
 

17. 6.        Školení jednotky 
Členové jednotky prodělali školení na čerpadla ve vybavení 
jednotky a školení povinných témat v rámci pravidelné odborné 
přípravy členů jednotek SDH. 

za JSDH Čejka Michal 
 

 
 

 
4xfoto: Školení jednotky - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

So kol  Lo vč ice  
Vážení sportovní přátelé, obzvláště příznivci lovčického fotbalu. 
Vítám vás po dlouhé odmlce. Tato odmlka nebyla způsobena 
námi, nýbrž pandemií Covid-19. Celá jarní část ročníku 2019-2020 
byla zrušena a tabulka tak zůstala po podzimní části neměnná. 
Tuto námi nezaviněnou odstávku jsme využili k opravě kabin 
a restaurace. Byla provedena kompletní oprava vodovodního 
řadu, elektroinstalace, omítek, obkladů a podlah. Poslední tři 
jmenované jenom v restauraci. Na těchto pracích se podíleli 
někteří členové našeho spolku, ale i příznivci. Největší kus práce 
ale odvedli Martin Hnojil, Petr Záhora a Petr Myška, na nich ležela 
největší tíha této opravy. Tato oprava byla největší od roku 1961, 
kdy se celé hřiště otvíralo. 
Nyní vyhlížíme s očekáváním právě nastupující nový soutěžní 
ročník 2020-2021. Doufáme, že se soutěž rozběhne bez potíží. 
Soutěže v okrese začnou o srpnovém víkendu 15. a 16.  

Celý fotbalový jízdní řád bude včas dán veřejnosti k dispozici. 
Z důvodu pandemie nebylo možné uskutečnit dětský den, 
poněvadž v té době platila ještě různá omezení a spolek na sebe 
nechtěl vzít riziko, že by mohl nastat nějaký problém. Dále měla 
následovat Pouťová zábava. Restrikce, které do té doby 
panovaly, uvolnila hygiena 5 dní před konáním zábavy. Nebylo 
tedy mnoho času zábavu uskutečnit. 
5. září bude uskutečněna tradiční Posvícenská zábava 
v prostorách fotbalového areálu. 
10. října vás pozveme na Vinobraní, které k naší obci již 
neodmyslitelně patří. 

za oddíl Sokol, Petr Hlásek 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 10 

 

 

  

 
  

Lovčická fotbalová přípravka 
Letošní jaro bylo zvláštní ve všech směrech, asi jako většina z nás 
musela změnit své fungování. Jak jen to šlo, klukům začaly 
tréninky, sledovat opět hejno osmnácti fotbalistů na hřišti, bylo 
moc hezké. Jelikož se jarní část soutěže vzhledem okolnostem 
zrušila, snažili jsme domlouvat přátelská utkání s týmy z okolí. To 
se stalo velmi náročné, jak z organizačních důvodů, tak i vzhledem 
k počasí, kvůli kterému jsme museli zrušit čtyři z šesti 
domluvených utkání. Odehráli jsme jen utkání doma s Opočnicí 
(5+1) a v Opolanech (7+1). 
Nevynechala se ani fotbalová rozlučka. Tradičně jsme plánovali 
přespání ve stanech na fotbalovém hřišti. Bohužel, velmi deštivé 
počasí nám to nedovolilo. Omezili jsme se jen na posezení 
s gulášem od Lovčické zemědělské. Děkujeme! Samozřejmě kluci 
zkusili i fotbálek mezi kapkami deště, mokří, ale spokojení ☺ 
A i když byla už rozlučka za námi, měli jsme před sebou ještě 
nedělní turnaj ve Vítězné, jako tečku za uplynulou sezonou. 
 

 
Závěr sezony: S vráskami na čele jsme sledovali předpovědi 
počasí na neděli 21. června 2020, zaregistrovali jsme se totiž 
na StavhausCap starších přípravek (2009 a mladších) do Vítězné 
u Dvora Králové. Naštěstí Vítěznou v tento den déšť vynechal 
a kluci se konečně dočkali pořádného fotbalu. Počet hráčů v týmu 
organizátor omezil, za Lovčice tedy vyjel Petr Beliov, Ondřej 
Frýba, Matyáš Havlíček, Matyáš Holec, Marek Chára, Michal 
Karásek, Martin Pechr, Adam Pšenička, Ondřej Šverma, Adam 
Vlach a Petr Vítek. Díky naší FB skupině a šikovným rodičům, kteří 
dost důkladně zmapovali objízdné trasy, stál náš modrý tým 
v 8 hodin na hřišti. Moc děkujeme. Už tak jsme si museli přivstat, 
cesta byla dlouhá. 
 
Skupina B: Hned v prvním utkání byla hodně znát zápasová 
nevytíženost a nerozehranost. Do turnaje jsme vstoupili prohrou 
2:5. Skóre neskončilo hrozivě jen díky vynikajícímu výkonu 
brankáře (P. Beliov), kterému se dostalo i uznání od trenérů 
soupeře. V dalších utkáních skupiny B se hra nepatrně zlepšila 
a díky dvěma výhrám jsme postoupili ze druhého místa 
ve skupině. 
Studenec A : Lovčice               5:2 
Svoboda n. Úpou : Lovčice       2:3 
Baník Žacléř : Lovčice             1:2 

 
 
Čtvrtfinále: V utkání o postup do finále nás čekala Slávia Hradec 
Králové, vítěz skupiny A s pro nás hrozivým skóre 30:2. Síla 
soupeře byla znát hned od začátku a v polovině utkání jsme 
prohrávali 0:3. S postupem času někteří zapomněli 
na předzápasové myšlenky (Slávii nemůžeme porazit, to máme 
předem prohraný….), přidali jsme na důrazu a byli odměněni 
gólem do sítě soupeře. Nadšení z gólu zvedlo ze sedadel 
i fanoušky, začali hnát hráče dopředu a vyústilo to v další gól. 
V závěru jsme donutili soupeře strachovat se o výsledek, ale gól 
jsme už nepřidali. 
Slávia HK : Lovčice                      3:2 
 
O 3. místo 
V boji o třetí místo nás čekal domácí A tým. Do začátku utkání 
jsme vstoupili nečekaně skvěle a rychlými góly jsme získali 
náskok 0:5. Soupeř se však postupně zlepšoval, využil našeho 
usnutí na vavřínech a dvě minuty před koncem snížil skóre na 4:5. 
V závěru jsme ale přidali dvě branky a radost hráčů a po celý 
zápas nadšeně povzbuzujících fanoušků nebrala konce.  
Vítězná A : Lovčice     4:7 
 
STAVHAU CUP 2020 

1. Studenec A 
2. Slavia HK 
3. Lovčice 
4. Vítězná A 
5. Baník Žacléř 
6. Cerekvice 
7. Svoboda n. Úpou 
8. Vítězná B 
9. Studenec B 
 

Poznámka trenéra: Myslím, že cena za nejlepšího brankaře 
turnaje neputovala do Lovčic jen proto, že ji pořadatel neuměl 
rozdělit na víc dílů. Naši branku skvěle hájili: P. Beliov, A. Vlach, 
M. Holec. ☺ 
Závěr se nad očekávání vydařil. Tedy z pohledu trenérů mohl být 
lepší, ale fanoušci - rodiče a sourozenci tomu nemohli uvěřit 
a dmuli se pýchou. 
 
Přejeme všem krásné léto, také plné skvělých zážitků a těšíme se 
zase na podzim, kdy nás čeká přestup do kategorie mladších 
žáků. 

L. a M. Pšeničkovi  
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 11 

 

 

  

 
 

 
4x foto: Lovčická fotbalová přípravka - archiv Sokol 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2020  ročník 12 strana 12 

 

 

 

 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 12 * Číslo 4 * vydáno červenec 2020 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2020. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

červenec 
60 let – Louda Pavel, č. p. 133 
65 let – Lacinová Alena, č. p. 249 
               Svobodová Marie, Lovčice č. p. 108 
71 let – Bendák František, č. p. 127 
              Synková Božena, č. p. 94 
72 let – Kerles Vítězslav, č. p. 176 
74 let – Komárková Jiřina, č. p.  114 
75 let – Šebková Jana, č. p. 231 
78 let – Svatoška Karel, č. p. 147 
82 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133 

srpen 
65 let – Hnojil František, č. p. 248 
               Brandejsová Marcela, č. p. 107 
70 let – Volejník Václav, č. p. 205 
               Pšenička Václav, č. p. 200 
               Králíková Maruše, č. p. 4 
73 let – Školník Josef, č. p. 203 
               Matuška Ján, č. p. 164 
               Klabanová Eva, č. p. 62 
74 let – Tomeš Miloš, č. p. 116 
               Komárek Miroslav, č. p. 20 
80 let – Kafková Zdeňka, č. p. 237 
90 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Pabel Filip, č. p. 202, datum narození 16. 7. 2020 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Poláková Marie, č. p. 194, 79 let 
 

Pro volný čas  
Křížovka: Z. Seydl: Rukou dosáhnete daleko, okem ještě dále, ale ... 
dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                        

B                     

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H                        

I                        

J              

K              

 
 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 9.  2020 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: F. Nietzsche: Když se zbavujete 
svých démonů, dejte si pozor, abyste se nezbavovali toho 
nejlepšího, co máte. 
Celkem byla odevzdána 4 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Štěpánka Čejková, Lovčice 267. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě 
vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A NEMRAVNOST 

B Konec tajenky 

C VÍCE NEŽ DOBRÝ; KÓD LETIŠTĚ SALVADOR; SKLADBA PRO 8 NÁSTROJŮ 

D EGYPTSKÁ BAVLNA; BELGICKÉ LÁZNĚ; ZDÁNLIVĚ  

E MIMOZEMŠŤAN; SLOVENSKÉ MĚSTO; NEJVYŠŠÍ SKANDINÁVSKÝ BŮH 

F PERIODA PRVOHOR; SPOJKA; ČÍNSKÉ SÍDLO 

G RENESANČNÍ ŠTÍT; HALUCINOGEN; ŽELVA (ZOOLOG.) 

H CHARAKTERY; HL. MĚSTO JAPONSKA; NÁŠ KARIKATURISTA 

I CHUDOZUBÝ SAVEC; POJMENOVÁNÍ; ESTETICKÉ CÍTĚNÍ 

J SEDADLO (OB.); Začátek tajenky; SHLUK ROSTLIN 

K 
ŘECKÁ ŽELEZNIČNÍ ZKRATKA; OBRAZ MALOVANÝ VODOVKAMI; EISENHOWEROVA 
PŘEZDÍVKA 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AES, AFRIT, AVIDIN, ESSE, LNA, OSE, PURK, RNA, SHIPU, VEL 

Svisle 

1 RAKOUSKÝ PILOT F1; ŠPANĚLSKÁ HORA 

2 FALEŠ V KULEČNÍKU; POSVÁTNÝ BÝK U EGYPŤANŮ 

3 HUD. SKLADBA TVOŘENÁ BEZ PŘÍPRAVY 

4 
DROBNÍ HLODAVCI; POLÉVKOVÉ KNEDLÍČKY; ZKRATKA NUKLEOVÉ 
KYSELINY 

5 OBŠÍTI; NATHAN (DOM.); JEKOT 

6 INIC. STEVENSONA; ZÁVOD S BRANKAMI; JIHOVÝCHOD 

7 STAROŘÍMSKÁ MINCE; ODRŮDA JABLONĚ; RUSKÝ SOUHLAS 

8 
LIBYJSKÁ TISKOVÁ AGENTURA; BÍLKOVINA VE VAJEČNÉM BÍLKU; AR 
(SLOVEN.) 

9 OBRAZ SVATÝCH; SVAZ MĚST A OBCÍ (ZKR.); OLSENOVO JMÉNO 

10 
DÁMSKÝ KLOBOUČEK; OHNUTÍ; MEZIN. ZKRATKA SOUHVĚZDÍ 
PLACHTY 

11 SAMOUCI 

12 SKUPINA JEZDCŮ; HRAD (ZAST.) 

13 NAPĚTÍ; FINSKÉ SÍDLO 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

